
 
 

UCHWAŁA NR LXI/1859/24 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Gdyni 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm. Dz. U. z 2023 r., poz. 572) w związku z art. 41g ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) Rada 
Miasta Gdyni uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Gdyni, zwanej dalej Gdyńską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
Radą.  

2. Gdyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego liczy 16 członków. 

3. W skład Rady wchodzi: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miasta Gdyni; 

2) dwóch przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdyni; 

3) dwunastu przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na rzecz mieszkańców Gdyni, zwanych 
dalej organizacjami pozarządowymi1). 

§ 2. Członków Rady powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Gdyni, z tym że: 

1) przedstawicieli Rady Miasta Gdyni wskazuje Rada Miasta Gdyni nie później niż podczas drugiej sesji 
odbywającej się po wyborze swoich przedstawicieli przez organizacje pozarządowe; 

2) przedstawiciele Prezydenta Miasta Gdyni powoływani są zarządzeniem ustalającym pełny skład Rady 
w terminie nie dłuższym niż miesiąc od wyboru przedstawicieli Rady Miasta. 

3) przedstawicieli organizacji pozarządowych wybierają organizacje pozarządowe w wyborach o których 
mowa w §3. 

§ 3. Prezydent Miasta Gdyni zarządza nabór kandydatów do Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, o których mowa w §2 pkt 3 nie wcześniej niż dwa miesiące przed upływem kadencji Rady oraz 
nie później niż dwa miesiące po jej upływie. 

§ 4. Za obsługę procesu wyborczego odpowiada komórka Urzędu Miasta Gdyni wskazana przez Prezydenta 
Miasta Gdyni. 

 
1) Ilekroć w uchwale mowa o organizacjach pozarządowych należy przez to rozumieć również podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.03.2024 r.

Poz. 1348



§ 5. Prezydent Miasta Gdyni wyznacza czas na zgłaszanie kandydatur do Gdyńskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego, o których mowa w §2 pkt 3  – nie krótszy niż 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
o naborze na stronie portalu miejskiego www.gdynia.pl  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gdyni.  

§ 6. 1. Kandydatów organizacji pozarządowych na członków Rady, zwanych dalej kandydatami, zgłaszają 
organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Gdyni na formularzu Karty zgłoszenia kandydata na 
członka Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, której wzór określi Prezydent Miasta Gdyni.  

2. Do każdego zgłoszenia załączyć należy listy poparcia od przynajmniej 5 innych organizacji 
pozarządowych, działających na rzecz mieszkańców Gdyni oraz zgodę kandydata na kandydowanie. Wzór listu 
poparcia określi Prezydent Miasta Gdyni. 

3. Zgłoszenia dokonane niezgodnie z zasadami określonymi w zarządzeniu Prezydenta Miasta Gdyni 
podlegają odrzuceniu. 

4. Wszystkie organizacje pozarządowe zarejestrowane w Gdyńskim Banku Danych o Organizacjach 
Pozarządowych podzielone zostaną na sześć grup tematycznych, na podstawie wskazanego przez organizację 
pozarządową w ankiecie Gdyńskiego Banku Danych o Organizacjach Pozarządowych głównego obszaru 
działania. 

5. Każda organizacja pozarządowa, działająca na rzecz mieszkańców Gdyni ma prawo do zgłoszenia 
jednego kandydata. Kandydat zostaje zarejestrowany w jednej z sześciu grup (koszyków), zgodnie z podziałem, 
o którym mowa wyżej na podstawie przynależności do grupy organizacji, która go zgłosiła. 

6. Wykaz poprawnych formalnie kandydatur zamieszczony zostanie w miejscach określonych w §5 
w terminie 7 dni od dnia upływu terminu ich zgłaszania. 

§ 7. 1. W okresie 7 dni roboczych, rozpoczynających się w pierwszym dniu roboczym, następującym po 
dniu umieszczeniu wykazu, o którym mowa w §6 ust. 6 każda organizacja pozarządowa działająca na rzecz 
mieszkańców Gdyni może oddać głos na maksymalnie 12 kandydatów do Rady.  

2. Głos oddaje się na Karcie do głosowania, której wzór określi Prezydent Miasta Gdyni. 

3. Uprawnione do głosowania są osoby uprawnione do reprezentowania organizacji pozarządowej. 
Weryfikacja uprawnienia jest dokonywana na podstawie danych zawartych w Gdyńskim Banku Danych 
o Organizacjach Pozarządowych lub na podstawie dokumentów pozwalających na stwierdzenie prawa do 
reprezentowania danego podmiotu. 

4. Głos oddaje się poprzez: 

1) wrzucenie Karty do głosowania do specjalnie przygotowanej w tym celu urny wyborczej przez osobę 
wskazaną w ust. 3, albo 

2) przesłanie wypełnionej karty do głosowania podpisanej przez osoby wskazane w ust. 3 na adres Urzędu 
Miasta Gdyni, albo 

3) przesłanie wypełnionej karty do głosowania na adres poczty elektronicznej komórki urzędu, o której mowa 
w ust. 5 z adresu poczty elektronicznej organizacji pozarządowej uwidocznionego w Gdyńskim Banku 
Danych o Organizacjach Pozarządowych. 

5. W przypadku organizacji, w której do jej reprezentowania uprawniona jest więcej niż jedna osoba ważny 
jest pierwszy oddany głos. 

6. Prezydent Miasta powoła Komisję Skrutacyjną, która w terminie 7 dni od zakończenia procesu 
głosowania dokona przeliczenia głosów. 

7. W skład Komisji Skrutacyjnej wchodzi od 2 do 3 przedstawicieli sektora pozarządowego oraz urzędnik 
w roli sekretarza Komisji. 

§ 8. Wyniki głosowania Prezydent Miasta Gdyni ogłasza w miejscach określonych w §5 ciągu 7 dni 
roboczych od daty zakończenia głosowania. 

§ 9. 1. Do składu Rady wchodzi: 

1) w pierwszym kroku sześciu kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów – zaś w przypadku 
równej liczby głosów do składu Rady w tym kroku wchodzi osoba, której zgłoszenie do wyborów zostało 
poparte przez większą liczbę organizacji pozarządowych, a w przypadku równej liczby decyduje losowanie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1348



2) w drugim kroku po jednym kandydacie z największą liczbą głosów w każdym z 6 koszyków, z tym 
zastrzeżeniem, że jeśli kandydat z największą liczbą głosów w danym koszyku był zarazem kandydatem, 
o którym mowa w pkt 1 – do składu Rady wchodzi osoba z kolejną największą lub równą liczbą głosów. 
W przypadku uzyskania równej liczby głosów przez większą liczbę kandydatów w danym koszyku, do 
składu Rady wchodzi osoba, której zgłoszenie do wyborów zostało poparte przez większą liczbę 
organizacji pozarządowych, a w przypadku równej liczby decyduje losowanie. Jeśli w danym koszyku brak 
jest dodatkowych kandydatów, to miejsce pozostaje nieobsadzone. 

§ 10. W przypadku odwołania członka Rady będącego przedstawicielem organizacji pozarządowych jego 
miejsce zajmuje osoba, która podczas wyborów otrzymała kolejno najwyższą liczbę głosów w danej grupie. 
Jeśli nie ma takiej osoby jego miejsce pozostaje nieobsadzone. 

§ 11. W przypadku odwołania członka Rady będącego przedstawicielem Rady Miasta lub Prezydenta 
Miasta Gdyni, organy te w terminie dwóch miesięcy wybierają innego przedstawiciela. 

§ 12. Pierwsze posiedzenie Rady zwołane jest przez Prezydenta Miasta Gdyni lub przez Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Gdyni ds. Aktywności obywatelskiej nie później niż w ciągu 30 dni od jej powołania. 

§ 13. 1. Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym bezwzględną 
większością głosów dwóch przewodniczących.  

2. Przewodniczących wybierają spośród siebie: 

1) jednego przewodniczącego członkowie Rady reprezentujący organizacje pozarządowe; 

2) jednego przewodniczącego członkowie Rady reprezentujący Radę Miasta Gdyni oraz Prezydenta Miasta 
Gdyni. 

3. Do zadań przewodniczących, działających wspólnie należy: 

1) reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

2) ustalanie terminów posiedzeń i kierowanie pracą Rady; 

3) prowadzenie posiedzeń; 

4) zapraszanie na posiedzenia Rady – na wniosek innych członków Rady lub z własnej inicjatywy – 
ekspertów z różnych dziedzin pożytku publicznego oraz przedstawicieli organów administracji publicznej 
i organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 niereprezentowanych w Radzie, 
a także przedstawicieli rad wojewódzkich, powiatowych i gminnych; 

5) powoływanie ekspertów; 

6) zlecanie przeprowadzenia badań i opracowania ekspertyz związanych z realizacją zadań Rady; 

7) przekazywanie decyzji, opinii lub wyrażanie stanowiska Rady, wyrażonego w sposób określony w §15 
ust. 1. 

§ 14. 1. Posiedzenia GRDPP odbywają się w miarę potrzeb. 

2. Informacja o terminie i miejscu posiedzenia, wraz z proponowanym porządkiem obrad i materiałami, 
które mają być omawiane na danym posiedzeniu przekazywana jest członkom GRDPP drogą elektroniczną, co 
najmniej na 7 dni przed posiedzeniem. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się skrócenie 
tego terminu. 

3. Spotkania odbywać się mogą przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość. 

4. Z każdego posiedzenia Rady sporządzana jest informacja zawierająca spis tematów omawianych podczas 
spotkania, informację o podjętych decyzjach, wyrażonych opiniach czy stanowiskach, która udostępniona 
zostaje na stronie internetowej www.gdynia.pl  

5. Obsługę organizacyjno-techniczną Rady zapewnia Urząd Miasta Gdyni 

§ 15. 1. Rada swoje decyzje, opinie i stanowiska wyraża w uchwałach, przyjmowanych w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu rady.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1348



2. Rada może wyrażać opinie i stanowiska oraz podejmować decyzje przy wykorzystaniu poczty 
elektronicznej lub za pomocą innych środków porozumiewania się na odległość. Ważność tego sposobu 
procedowania jest zachowana, jeśli wzięło w nim udział co najmniej połowa składu Rady. 

§ 16. 1. Rada może powoływać stałe lub tymczasowe zespoły robocze, zajmujące się tematyką, która 
została uznana za ważną dla współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi.  

2. Powołując zespół Rada wskazuje koordynatora zespołu, który jest odpowiedzialny za prowadzenia prac 
zespołu i przekazywanie wyników jego prac na posiedzeniach Rady. 

§ 17. Członkowie Rady mają prawo: 

1) proponować tematy do omówienia na kolejnych posiedzeniach Rady; 

2) przedstawiać wnioski od organizacji pozarządowych; 

3) inicjować posiedzenie Rady na wspólny wniosek trzech członków Rady skierowany do przewodniczących 
Rady. 

§ 18. Odwołanie przewodniczącego następuje w takim samym trybie jak powołanie, na wniosek co 
najmniej połowy członków Rady, bądź na pisemny wniosek przewodniczącego o odwołanie z pełnienia przez 
niego ww. funkcji. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Joanna Zielińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1348


	UCHWAŁA NR LXI/1859/24 RADY MIASTA GDYNI z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4
	pkt 3 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 2
	pkt 2 w § 13 ust. 2

	ust. 3 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 3
	pkt 2 w § 13 ust. 3
	pkt 3 w § 13 ust. 3
	pkt 4 w § 13 ust. 3
	pkt 5 w § 13 ust. 3
	pkt 6 w § 13 ust. 3
	pkt 7 w § 13 ust. 3


	§ 14
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14
	ust. 4 w § 14
	ust. 5 w § 14

	§ 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	ust. 2 w § 16

	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17
	pkt 3 w § 17

	§ 18
	§ 19


		2024-03-14T13:29:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




